Processo Seletivo para ESTÁGIO REMUNERADO (não obrigatório) na Coordenação de Curso de Fisioterapia do Centro Araranguá.

 A Coordenação de  Curso de Fisioterapia do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina torna público o Edital de processo de seleção para ESTÁGIO REMUNERADO voltado para a preparação ao trabalho de estudantes regularmente matriculados no ensino de graduação conforme estabelece o EDITAL Nº 21/PROGRAD/2016, a Lei Federal 11.788, de 26 de setembro de 2008, que trata dos estágios de estudantes; a Orientação Normativa nº 02 (MPOG), de 24 de junho de 2016, que dispõe sobre os estágios no âmbito da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional e a Resolução Normativa 73/CUn/2016, que regulamenta os estágios dos alunos dos cursos de graduação da UFSC.

Local de atuação: Coordenadoria do Curso de Fisioterapia.

DAS INSCRIÇÕES
· Pré-requisito: Ser matriculado no Campus Araranguá, estar cursando a partir da 2ª fase, ter IAA igual ou superior a 6 e não ter reprovação por FI.
· Jornada: 20 horas/semana (período matutino e vespertino).
· Benefícios: R$ 496,00  (entre bolsa auxílio e vale transporte).

Desejável:
Facilidade para atendimento ao público
Conhecimento intermediário em Word e Excel
Pró-atividade

· Interessados deverão enviar o currículo e histórico escolar para o e-mail: fisioterapia@contato.ufsc.br  (assunto: Seleção de Bolsista – PIBE).
· Data limite para o envio: 22/03/2017

Observação: Edital aberto para os alunos de todos os cursos do Centro Araranguá.

DO RESULTADO
	O resultado será publicado na página www.ararangua.ufsc.br até o dia 24/03/2017.
	Quaisquer dúvidas sobre este edital devem ser encaminhadas exclusivamente por correio eletrônico para fisioterapia@contato.ufsc.br